【 浄様式 307 】

「 宗門子弟教養講座受講願書 」

浄土宗宗務総長 殿                  令和   年   月   日

    【申請者】

   教区  組   寺・院 寺院番号

  住職 ㊞

下記のとおり「申請」いたします。

徒弟 (受講者)の

所属寺院

教  区 組 寺院番号 寺  院  名

ふりがな  性 別 生 年 月 日

徒弟(受講者)の

氏  名
男・女

     年  月  日生(満  才)

 ふ り が な

現  住  所

許可証送付希望先

〒

学    年  小学生 ・ 中学校 ・ 高 校    年生 TEL （    ）    －

師僧が属する寺院の住職者
(師僧が住職でない場合のみ記入)

教 区 組 寺 院 名 ふりがな

   氏 名

◯印

備     考

  申請についての注意事項

   1. 師僧が住職でない場合は、師僧の所属する寺院住職の署名捺印が必要です。

   2. 申請者は３通作成し教務所へ提出する。（申請書のうち１通本人控、１通教務所控、１通宗務庁提出）

   3. 記入は青又は黒インクでペン書きすること。（ボールペン可）

   4. 文字は楷書、数字はアラビア数字を使用のこと。

   ※この申請にかかる申請人の個人情報は当該事務処理以外に利用いたしません。

 上記、進達します。

   令和  年  月  日             令和  年  月  日

        組々長                     教区教区長

               ㊞                       ㊞

総務調査 年  月  日

課金調査 年  月  日

「受講に関する自己申告書」

この申告書は、受講希望者の現状を把握するためのものであり、記入内容によって受講不可になったり、

道場において不利益を蒙るようなことはありませんので、正確に記入してください。

 ※ 申告に虚偽があった場合は、対応が出来場合がありますので、正確に記入してください。

※ すべて師僧（保護者）が記入してください。

浄土宗教学部

（※師僧（保護者）が記入してください。）

集団生活に自信はありますか？  あ る ・ な い ・ 経験がないのでわからない

身長       cm      体重       kg

環境が変わっても、夜は眠れますか？ よく眠れる ・ 睡眠不足になりがち ・ わからない

医師の処方による薬を常用していますか？      は い ・ いいえ

“はい”の場合 … 何の薬ですか（                            ）

※処方されている薬については必ずお持ちください。

食物アレルギーはありますか？           は い ・ いいえ

“はい”の場合 … 具体的な食材（                            ）

※健康面、身体面、精神面、その他について特に申告しておかなければならないことがあれば具体的に記入願います。

〔徒弟の長所及び短所 〕

以上、申告いたします。

師僧

（保護者）
 本  人

所属寺院 教区        組（寺院№    ）          寺・院

緊  急

連 絡 先

氏

名

徒弟との

関  係

住 所

℡（昼間    ―     ―      ）（夜間    ―     ―      ）

部外秘